
Strana 1/11 

Rada města Heřmanův Městec 

 

Zápis z 8. jednání 

Rady města Heřmanův Městec  konané dne 16. 5. 2017 v 17:00hod. 

kancelář starosty Města Heřmanův Městec, Městský úřad Heřmanův Městec, Havlíčkova 801 

 
Přítomni: Josef Kozel, Petr Kotora, MBA, Tereza Machová, PharmDr., Jiří Pošík, Jan Řehák  

Omluveni: Otakar Volejník, František Dvořák, MBA  

Zapsal:  Ing. Ivana Jankovská, tajemník  

Přizváni:    

 

Text zahájení: 

Pan starosta přivítal přítomné,  omluvil z jednání z rodinných důvodů p. místostarostu Otakara Volejníka, dále tlumočil 
omluvu p. Fr. Dvořáka, MBA. Konstatoval, že nejsou připomínky k zápisu z minulého jednání. Přednesl návrh na úpravu 
předloženého programu, a to tak že bude vypuštěn bod 19) - Novela školského zákona, z důvodu omluvené nepřítomnosti 
p. místostarosty Otakara Volejníka. Upravený program byl jednohlasně schválen všemi 5 přítomnými členy rady města. 

 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Kontrola usnesení 

2. Komise cestovního ruchu, propagace a spolupráce s partnerskými městy 

3. Zřízení věcného břemene - p. Václavek 

4. Zřízení věcného břemene  - p. Minařík 

5. Zřízení věcného břemena - p. Magát 

6. Žádost o užívání veřejného prostranství - ukázka čtyřkolek 

7. Žádost o užívání veřejného prostranství 

8. Jóga v Bažantnici 

9. Oprava povrchu komunikace v Šimonkově ulici 

10. Heřmanoměstecké slavnosti 2017 

11. SPOKUL - reklamní banner 

12. Kotelny - Technicko-ekonomická studie 

13. Chodníky v ulici U Hřiště 

14. Oprava kanalizačního nátoku návesní nádržky v Radlíně - smlouva o právu provést stavbu 

15. Revitalizace rybníka Ježkovka - smlouva o dílo na projektové dokumentace a inženýrskou činnost 

16. Program regenerace MPZ - poskytnutí příspěvku 

17. Oprava zvonice v areálu kostela Zvěstování Panny Marie - smlouvy o dílo 

18. Veřejnoprávní smlouva s obcí Míčov - Sušice v oblasti agendy zvláštního příjemce důchodu 

19. Smlouva o předprodeji vstupenek 



Strana 2/11 

Bod Věc 

20. Plnění a čerpání rozpočtu města Heřmanův Městec k 31.3.2017 

21. Čerpání rozpočtu VH k 31.3.2017 

22. Závěrečný účet za rok 2016 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1.  Kontrola usnesení 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Paní tajemnice předložila kontrolu usnesení s termínem splnění od 26.4.2017 do 16.5.2017. Všechny úkoly byly v 
tomto termínu splněny, způsob splnění je uveden v předloženém přehledu. 

Usnesení č. R/2017/158 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

předkládanou kontrolu usnesení a její plnění 

 

2.  Komise cestovního ruchu, propagace a spolupráce s partnerskými městy 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan starosta předložil zápis z jednání komise cestovního ruchu, propagace a spolupráce s partnerskými městy, 
diskuze proběhla nad  úkolem - zajistit dotisk  brožury Gallery Cyrany. cestovního ruchu, propagace a spolupráce s 
partnerskými městy. 
Vzhledem k tomu, že není známa kalkulace, bylo navrženo upravené znění usnesení a to tak, že pan místostarosta 
zajistí předložení kalkulaci ceny dotisku a poté rada rozhodne o dotisku. Hlasováno bylo o upraveném znění 
usnesení. 

Usnesení č. R/2017/159 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

1.  zápis Komise cestovního ruchu, propagace a spolupráce s partnerskými městy č.2/2017 

2.  požadavek na dotisk brožury Gallery Cyrany 

3.  podnět ve věci využívání sklepních prostor Multifunkčního centra 

I I .   u k l á d á  

1.  Otakaru Volejníkovi, místostarostovi 

1.1.  předložit kalkulaci dotisku radě města 

Termín: 30.6.2017 
2.  Miloši Jožákovi, vedoucí Správy majetku 

2.1.  předložit RM informaci o postupu prací ve věci zprovoznění sklepních prostor Multifunkčního 
centra za účelem pořádání výstav. 

Termín: 2.6.2017 

Přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 



Strana 3/11 

3.  Zřízení věcného břemene - p. Václavek 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil k projednání Smlouvu na zřízení věcného břemene na pozemku parcelní číslo 2053/1 v k.ú. 
Heřmanův Městec s panem Bc. Jiřím Václavkem. Jedná se o uložení kanalizační přípojky  v délce 30 m. Náhrada za 
zřízení věcného břemene je dle usnesení 50/2015 ze dne 21.9.2015 stanovena ve výši 15.000,- Kč +DPH. Záměr byl 
zveřejněn na úřední desce. 

Usnesení č. R/2017/160 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

předloženou Smlouvu o zřízení věcného břemene na pozemku parcelní číslo 2053/1 s panem Bc. Jiřím 
Václavkem 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucí Správy majetku 

1.1.  zajistit podepsání Smlouvy na zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 2053/1 

Termín: 31.5.2017 

Přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

4.  Zřízení věcného břemene  - p. Minařík 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o právu 
provést stavbu č. IV-12-2015452/VB/01 mezi stranami ČEZ Distribuce, a.s. a městem Heřmanův Městec na pozemku 
p.č. 2083 a 2247/8 v k.ú. Heřmanův Městec na umístění nového vedení kabelu NN v délce 268 metrů a poplatek za 
zřízení je stanoven dle usn. č. 20/2015 ze dne 21.9.2015 ve výši  35.000,- Kč + DPH. Záměr byl zveřejněn. 

Usnesení č. R/2017/161 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

předloženou Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o právu 
provést stavbu  EP-12-2015452/VB/01, Heřmanův Městec, p. Minařík, K Nákli, 1325/1, se společností ČEZ 
Distribuce, a.s.  na pozemku p.č.  2083 a 2247/8 v k.ú. Heřmanův Městec. 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucí Správy majetku 

1.1.  zajistit podepsání Smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemcích parcelní číslo 2083 a 2247/8. 

Termín: 31.5.2017 

Přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

5.  Zřízení věcného břemena - p. Magát 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy a zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o 
právu provést stavbu č. IV-12-2015743/VB/01 pro ČEZ Distribuce, a.s. a navrhl zveřejnit záměr. Jedná se o uložení 



Strana 4/11 

kabelového vedení NN na pozemku města parc.č.562 v k.ú. Chotěnice. Poplatek za zřízení je dle usnesení č.50/2015 
ze dne 21.9.2015 stanoven ve výši 2.500,- Kč + DPH. 

Usnesení č. R/2017/162 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou smlouvu na zřízení věcného břemene č. IV-12-2015743/VB/01 se spol. ČEZ Distribuce na pozemku 
parc. č. 562 v k.ú. Chotěnice 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucí Správy majetku 

1.1.  zajistit vyvěšení záměru na zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 562 v k.ú. Chotěnice - p. 
Magát 

Termín: 26.5.2017 

Přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

6.  Žádost o užívání veřejného prostranství - ukázka čtyřkolek 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan starosta předložil žádost pana Šustra o užívání veřejného prostranství dne 3.6.2017 na časově omezený úsek cca 
30 minut pro  ukázku čtyřkolek v rámci celorepublikového setkání čtyřkolek. Podmínkou je zamezení nadměrného 
hluku, zákazu driftování na asfaltové ploše, zákaz pohybu po travnatých plochách a lezení na kašnu. 

Usnesení č. R/2017/163 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

v rámci celorepublikového setkání čtyřkolek užívání veřejného prostranství, Masarykovo náměstí p.č. 2181/1, v 
k.ú. Heřmanův Městec, za účelem pořízení společné fotografie a ukázky čtyřkolek dne 3.6.2017 od 12:00 hod. 
do 13:00 hod. s podmínkou zamezení nadměrného hluku, zákazu driftování na asfaltové ploše, zákaz pohybu po 
travnatých plochách a lezení na kašnu. 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Ivaně Jankovské, tajemníkovi 

1.1.  informovat žadatele a městskou policii 

Termín: 22.5.2017 

Přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

7.  Žádost o užívání veřejného prostranství 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan starosta předložil žádost p. Tvrzické (Český svaz žen, místní organizace Heřmanův Městec) o souhlas užívání 
veřejného prostranství, Masarykovo náměstí p.č. 2181/1, v k.ú. Heřmanův Městec, za účelem pořádání akce 
"Vypouštění balónků" k 50 výročí ČSŽ dne 21.6.2017 od 15:00 hod. do 15:30 hod. 

Usnesení č. R/2017/164 

Předloženo bylo následující usnesení: 



Strana 5/11 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

Místní organizaci ČSŽ Heřmanův Městec užívání veřejného prostranství, Masarykovo náměstí p.č. 2181/1, v k.ú. 
Heřmanův Městec, za účelem pořádání akce "Vypouštění balónků k 50 výročí ČSŽ"” dne 21.6.2017 od 15:00 
hod. do 15:30 hod. 

I I .   u k l á d á  

1.  Otakaru Volejníkovi, místostarostovi 

1.1.  informovat žadatele. 

Termín: 25.5.2017 

Přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

8.  Jóga v Bažantnici 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan starosta předložil žádost Mgr. Limberské o užívání veřejného prostranství (p.č.1024/1) v Bažantnici za účelem 
konání akce "Jóga v Bažantnici" na den 23.6.2017 od 17.30 do 18.30 hod. 

Usnesení č. R/2017/165 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

žádost Mgr. Limberské o užívání veřejného prostranství  v Bažantnici, č.p.1024/1 v prostorách u toalet, za 
účelem konání akce „Jóga v Bažantnici" dne 23.6.2017 od 17:30 hod. do 18:30 hod. 

I I .   u k l á d á  

1.  Otakaru Volejníkovi, místostarostovi 

1.1.  informovat žadatele. 

Termín: 31.5.2017 

Přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

9.  Oprava povrchu komunikace v Šimonkově ulici 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil materiál týkající se opravy povrchu ulice Šimonkova,  bylo stanoveno, že oprava proběhne ve 3 
etapách, poptávána byla jen ta první s tím, že v rozpočtu je na ni schválena částka 430.000,- Kč. Z nabídek vyplynula 
cena za první etapu podstatně nižší než předpokládal rozpočet,  při nacenění všech 3 etap byla navrhovaná cena  v 
rámci schváleného rozpočtu. Pan starosta proto navrhl sloučit plánované 3 etapy do jedné akce s tím, že prostředky 
jsou v rozpočtu alokovány. 

Usnesení č. R/2017/166 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o průběhu výběru dodavatele na akci "Oprava povrchu komunikace v Šimonkově ulici" 

I I .   s c h v a l u j e  



Strana 6/11 

uzavření Smlouvy o dílo se společnosti HOLD s.r.o. na akci "Oprava povrchu komunikace v Šimonkově ulici" v 
rozsahu úseků A, B a C 

I I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucí Správy majetku 

1.1.  zajistit uzavření Smlouvy o dílo se společnosti HOLD s.r.o. na akci "Oprava povrchu komunikace v 
Šimonkově ulici" v rozsahu úseků A, B a C 

Termín: 15.6.2017 

Přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

10.  Heřmanoměstecké slavnosti 2017 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan Řehák představil program Heřmanoměsteckých slavností, které se budou konat 30.9.2017. Program bude ještě 
doplněn o vystoupení jedné kapely pro mládež, která ještě není smluvně zajištěna. Požádal o bezplatný provoz 
veřejných WC a provedení dopravních opatření v prostoru náměstí. 

Usnesení č. R/2017/167 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

zápis z jednání přípravného týmu Heřmanoměsteckých slavností 

I I .   s o u h l a s í  

s připravovanou skladbou programu Heřmanoměsteckých slavností 

I I I .   s c h v a l u j e  

na den 30.9.2017 provozní dobu veřejného WC 7:00 hod.- 23:00 hod. zdarma a provozní dobu TIC 9:00 hod. - 
20:00 hod. 

I V .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucí Správy majetku 

1.1.  na den 30.9.2017 zajistit odklonění osobní a autobusové dopravy v prostorách konání 
Heřmanoměsteckých slavností 

Termín: 30.9.2017 

Přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

11.  SPOKUL - reklamní banner 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan starosta předložil žádost ředitele příspěvkové organizace SPOKUL HM, p.o.  o umístění reklamního banneru na 
hudební večery v synagoze v blízkosti synagogy. Členové rady diskutovali nad vhodností umístění v městské 
památkové zóně. Pan starosta předložil protinávrh na znění usnesení: rada města nesouhlasí s umístěním 
reklamního banneru na plotu u synagogy propagující akci Hudební večery v synagoze. Hlasováno bylo pro upravené 
usnesení: PRO 3, PROTI 1, ZDRŽEL 1 a nebylo schváleno. Následně bylo  hlasováno o původním návrhu usnesení, 
které rovněž nebylo přijato. 

Usnesení č. R/2017/168 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 



Strana 7/11 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost SPOKULu HM, p.o. o souhlas s umístěním reklamního banneru na plotu u synagogy a situační náhled 
umístění reklamního banneru 

I I .   s o u h l a s í  

s umístěním reklamního banneru na plotu u synagogy propagující akci Hudební večery v synagoze 

Nepřijato, pro: 1, proti: 3, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

 

12.  Kotelny - Technicko-ekonomická studie 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta stručně představil předkládaný materiál, tj. návrh na pořízení nezávislého posudku, který je možné 
zajistit prostřednictvím akademické obce - konkrétně Výzkumného energetického centra při VŠ báňské - Technické 
univerzity Ostrava. Posudek by hodnotil zpracované technicko-ekonomické studie na přestavbu kotelen, ve kterých 
by se  díky nové technologii mohlo topit štěpkou, což by směřovalo město k energetické a zdrojové soběstačnosti.  
Posudek je nutný pro jednání o dotacích. 

Usnesení č. R/2017/169 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

vypracování technicko ekonomické studie proveditelnosti řešení nového zdroje tepla v systému zásobování 
teplem ve městě VŠ báňskou - Technickou univerzitou Ostrava 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucí Správy majetku 

1.1.  zajistit objednání vypracování Technicko-ekonomické studie proveditelnosti řešení nového zdroje 
tepla v systému zásobování teplem ve městě VŠ báňskou - Technickou univerzitou Ostrava 

Termín: 30.5.2017 

Přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

13.  Chodníky v ulici U Hřiště 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil výsledky nabídkového řízení vypsaného na akci "Chodníky u hřiště" a navrhl uzavřít smlouvu s 
p. Radkem Římkem, který nabídl nejnižší cenu a je znám z předchozích akcí jako kvalitní dodavatel. 

Usnesení č. R/2017/170 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol o posouzení nabídek na akci "Chodníky v ulici U Hřiště" 

I I .   s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o dílo s panem Radkem Římkem na akci "Chodníky v ulici U Hřiště" 

I I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucí Správy majetku 

1.1.  zajistit uzavření smlouvy o dílo s panem Radkem Římkem na akci "Chodníky v ulici U Hřiště" 



Strana 8/11 

Termín: 15.6.2017 

Přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

14.  Oprava kanalizačního nátoku návesní nádržky v Radlíně - smlouva o právu provést stavbu 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil návrh na opravu přítoku návesní nádrže v Radlíně, jejíž část včetně zdroje vody je umístěna na 
pozemcích parc. č. 403/1 a 551/4 v k.ú. Chotěnice, které jsou v soukromém vlastnictví Zdenky a Radima Šimkových. 
Součástí smlouvy je i souhlas vlastníků pozemků. Požádal o schválení Smlouvy o právu provést stavbu. 

Usnesení č. R/2017/171 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

uzavření Smlouvy o právu provést stavbu "Oprava kanalizačního nátoku návesní nádržky v Radlíně" se Zdenkou 
a Radimem Šimkovými 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucí Správy majetku 

1.1.  zajistit uzavření Smlouvy o právu provést stavbu "Oprava kanalizačního nátoku návesní nádržky v 
Radlíně" se Zdenkou a Radimem Šimkovými 

Termín: 16.6.2017 

Přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

15.  Revitalizace rybníka Ježkovka - smlouva o dílo na projektové dokumentace a inženýrskou činnost 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil ke schválení Smlouvu o dílo se společností Multiaqua s.r.o. na zhotovení projektových 
dokumentací Revitalizace rybníka Ježkovka včetně inženýrské činnosti pro vydání příslušných povolení. Ve smlouvě 
je financování rozděleno na dvě části: 1. pro územní rozhodnutí v roce 2017, 2. pro stavební povolení v roce 2018. 

Usnesení č. R/2017/172 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

uzavření Smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace "Revitalizace rybníka Ježkovka" a inženýrskou  
činnost se společností Multiaqua s.r.o. 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucí Správy majetku 

1.1.  zajistit uzavření Smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace "Revitalizace rybníka 
Ježkovka" a inženýrskou činnost se společností Multiaqua s.r.o. 

Termín: 2.6.2017 

Přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 



Strana 9/11 

16.  Program regenerace MPZ - poskytnutí příspěvku 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta podrobně vysvětlil podstatu programu regenerace městské památkové zóny i objekty, kterých se to 
týká - Zvonice a budova kostela Zvěstování Panny Marie, Hájovna č.p. 338 v areálu zámku a bývalý mlýn č.p. 145. 
Majitelé kostela a mlýna v letošním roce z důvodu nedostatku finančních prostředků památky opravovat nebudou. 
Pan starosta navrhl, aby byl poskytnut příspěvek 140.000 Kč z finanční podpory Ministerstva kultury ČR a 30.000 Kč z 
rozpočtu města. Toto usnesení je podkladem  pro jednání ZM, které bude o přidělení příspěvku jednat. 

Usnesení č. R/2017/173 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   d o p o r u č u j e  

poskytnutí příspěvku z Programu regenerace MPZ na rok 2017 p. Josefu Zahrádkovi v celkové výši 170.000 Kč, z 
toho 140.000 Kč z finanční podpory Ministerstva kultury ČR a 30.000 Kč z rozpočtu města 

I I .   u k l á d á  

1.  Josefu Kozlovi, starostovi 

1.1.  projednat poskytnutí příspěvku v Zastupitelstvu města 

Termín: 12.6.2017 

Přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

17.  Oprava zvonice v areálu kostela Zvěstování Panny Marie - smlouvy o dílo 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta připomněl, že aby bylo možno žádat dotace na opravu zvonice v areálu kostela Zvěstování Panny Marie 
z Ministerstva kultury ČR, musí schválit rada města smlouvu na dodání tohoto díla. Na dotazy členů rady odpověděl, 
že město je objednatel a  ručí za dodržení smlouvy (termín, kvalita). 

Usnesení č. R/2017/174 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

1.  uzavření Smlouvy o dílo s panem Josefem Drdlíkem na nátěr krytiny zvonice v areálu kostela Zvěstování 
Panny Marie 

2.  schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s panem Janem Hrdinou na opravu fasády zvonice v areálu kostela 
Zvěstování Panny Marie 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucí Správy majetku 

1.1.  zajistit uzavření Smlouvy o dílo s panem Josefem Drdlíkem na nátěr krytiny zvonice v areálu kostela 
Zvěstování Panny Marie 

Termín: 15.6.2017 

1.2.  zajistit uzavření Smlouvy o dílo s panem Janem Hrdinou na opravu fasády zvonice v areálu kostela 
Zvěstování Panny Marie 

Termín: 15.6.2017 

Přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 



Strana 10/11 

18.  Veřejnoprávní smlouva s obcí Míčov - Sušice v oblasti agendy zvláštního příjemce důchodu 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Paní tajemnice předložila a vysvětlila důvod uzavření Veřejnoprávní smlouvy s obcí Míčov - Sušice na činnost 
zvláštního příjemce důchodu. 

Usnesení č. R/2017/175 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

uzavření Veřejnoprávní smlouvy mezi městem Heřmanův Městec a obcí Míčov - Sušice na výkon přenesené 
působnosti v oblasti agendy zvláštního příjemce důchodu s účinností od 1.9.2017 

I I .   u k l á d á  

1.  Mgr. Janě Kopecké, vedoucí sociálního odboru 

1.1.  zajistit uzavření Veřejnoprávní smlouvy s obcí Míčov - Sušice. 

Termín: 30.6.2017 

Přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

19.  Smlouva o předprodeji vstupenek 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan starosta předložil ke schválení nové znění Smlouvy o předprodeji vstupenek. V roce 2016 již byla schválena 
pravidla pro prodej vstupenek v TIC včetně smlouvy o předprodeji. V rámci zavedení platebního terminálu na TIC 
vzniká možnost bezhotovostních plateb, a tak se částečně mění podmínky prodeje. Nové znění Smlouvy o 
předprodeji vstupenek je odsouhlaseno JUDr. Plavcem. 

Usnesení č. R/2017/176 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

textaci Smlouvy o předprodeji vstupenek v Turistickém informačním centru Heřmanův Městec 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Ivaně Jankovské, tajemníkovi 

1.1.  zajistit užívání smlouvy v TIC a nepostupovat jiným způsobem 

Termín: 19.5.2017 

Přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

20.  Plnění a čerpání rozpočtu města Heřmanův Městec k 31.3.2017 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil čerpání rozpočtu města Heřmanův Městec k 31.3.2017 ve struktuře schváleného rozpočtu 
zastupitelstvem. Konstatoval, že plnění příjmů je na úrovni 26 % celoročně plánovaných příjmů, realizované výdaje 
jsou na úrovni 15 % plánovaných výdajů, což svědčí o velmi dobré přípravě rozpočtu. 

Usnesení č. R/2017/177 

Předloženo bylo následující usnesení: 



Strana 11/11 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

plnění a čerpání rozpočtu města Heřmanův Městec k 31.3.2017 

 

21.  Čerpání rozpočtu VH k 31.3.2017 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Pan starosta předložil plnění a čerpání rozpočtu vedlejšího hospodářství města k 31.3.2017. Celkem bylo vedlejší 
hospodářství k 31.3.2017 v zisku 395 944,00 Kč, největší podíl na zisku má hospodaření v lesích, v zisku je i hřbitov, 
ztrátový byl provoz veřejných WC. 

Usnesení č. R/2017/178 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

čerpání rozpočtu vedlejšího hospodářství k 31.3.2017 

 

22.  Závěrečný účet za rok 2016 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil k projednání a doporučení ke schválení Zastupitelstvem města Závěrečný účet Města 
Heřmanův Městec za rok 2016. Konstatoval, že zpráva o přezkumu hospodaření konstatuje "bez závad". Závěrečný 
účet bude zveřejněn na úřední desce. 

Usnesení č. R/2017/179 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený Závěrečný účet města Heřmanův Městec za rok 2016 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucí odboru finančního 

1.1.  zveřejnit na úřední desce a internetových stránkách města a předložit zastupitelstvu ke schválení 

Termín: 25.5.2017 

Přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Pan starosta poděkoval za účast a jednání v 18.50 jednání ukončil. 

                                  
                                      Josef Kozel, starosta                                            Otakar Volejník, místostarosta 


